
UCHWAŁA NR XX/128/12
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 9 listopada 2012 r.

w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. Poz. 391) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania 
odpadów komunalnych w wysokości 18,00 zł brutto od jednej osoby miesięcznie. 

2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości położonych w miejscowościach 
Sułów Wielki, Rudna Wielka, Rudna Mała i Wiewierz w wysokości 4,00 zł brutto od jednej osoby miesięcznie. 

3. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości w wysokości 50,00 zł/m3 brutto. 

§ 3. 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania 
odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny w wysokości 14,00 zł brutto od jednej osoby miesięcznie. 

2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości położonych w miejscowościach 
Sułów Wielki, Rudna Wielka, Rudna Mała i Wiewierz za usługi odbierania odpadów komunalnych zebranych 
w sposób selektywny w wysokości 2,00 zł brutto od jednej osoby miesięcznie. 

§ 4. 1. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXV/179/05 z dnia 17 listopada 2005 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za zbieranie odpadów komunalnych 
oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych. 

2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXVIII/177/09 z dnia 23 marca 2008 r. w zmiany uchwały 
Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXV/179/05 z dnia 17 listopada 2005 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego jednak nie wcześniej niż z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

Zdzisław Nicpoń

Strona 1Id: 92C62285-4B51-454A-B852-C598F674D781. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897, Nr 171, poz. 1016 i Nr 224, poz. 1337) Ustawodawca wprowadził nowy 
system odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Generalną zasadą reformy jest 
przejęcie władztwa nad odpadami przez gminy i wprowadzenie nowej daniny publicznej – podatku z tytułu 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Art.6. ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2012 r. Poz. 391) stanowią, iż rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości z tytułu wywozu odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
przy jednoczesnym stosowaniu stawek niższych w przypadku selektywnego zbierania odpadów. 

W związku z wejściem w życie nowego systemu gospodarowania odpadami zachodzi konieczność 
urealnienia górnych stawek opłat, co proponuje się w treści uchwały. 

Jednocześnie proponuje się obniżenie górnych stawek opłat z tytułu selektywnego zbierania odpadów do 
poziomu określonego w treści aktu w celu zachęcenia mieszkańców do prowadzenia takiego sposobu zbierania 
odpadów – segregowania „u źródła”. 

Ponadto, zgodnie z art. 6 ust. 4a ustawy Rada gminy określając stawki opłat może stosować zróżnicowane 
stawki w zależności od gęstości zaludnienia oraz odległości od miejsca unieszkodliwiania odpadów. Wsie 
Sułów Wielki, Rudna Wielka, Rudna Mała i Wiewierz położone są w odległości mniejszej niż kilometr od 
miejsca unieszkodliwiania odpadów, mieszka w nich 532 osoby. W związku z tym nie ma konieczności 
ustalania dla mieszkańców tych miejscowości górnej stawki opłat w podstawowej wysokości. Zasadnym jest jej 
obniżenie do poziomu zaproponowanego w uchwale, gdyż koszty odbierania odpadów od mieszkańców tego 
terenu będą niewielkie i nie wpłyną w żaden sposób na cenę. Ponadto niesprawiedliwym społecznie byłby fakt 
odbierania odpadów od mieszkańców tych miejscowości za stawkę taką samą jak w pozostałej części gminy ze 
względu właśnie na bliskość składowiska odpadów w Rudnej Wielkiej. 

Zaproponowane górne stawki zawierają podatek VAT. 

Mając powyższe na uwadze proponuje się podjęcie uchwały jak w treści powyżej. 

Id: 92C62285-4B51-454A-B852-C598F674D781. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




